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A szegedi oltóközpontot egyre többen keresik fel 

Szúrások biztosítják 
az ember védettségét 

Az univerzitás ideológiailag semleges - egyes hallgatók változtatnának ezen 

Politizáló egyetemisták 
Horvát tengerparti üdülésen is összeszedhetünk fertőző máj-
gyulladást, ha messzebbre utazunk, még inkább indokolt a vé-
dekezés a fertőzések ellen. Emiatt az ANTSZ szegedi oltóköz-
pontjába is egyre többen jönnek. 

Egyeseknek hétvégi kikapcsolódás, másoknak rendszeres sport a wakeboard és a gokart 

Vízen csúszás számítógép vezérelte pályán 

Tóth Péter, a Jobbik szegedi alelnöke a bölcsészkar bejáratánál, a politikai hirdetések elhelyezését tiltó felirattal Fotó: Karnok Csaba 

Az Szegedi Tudományegyetem politikai ér-
telemben semleges, nem támogatja ide-
ológiai, politikai alapon nyugvó szervező-
dések szerephez jutását. Azok a hallgatók 
viszont, akik már egyetemi éveik alatt po-
litizálnak, azt mondják, nem működik a 
hallgatói érdekképviselet, ezért a politikai 
ifjúsági szervezetek is delegálhatnának 
képviselőket a kari hallgatói önkormány-
zatokba. 

- Az SZTE sajnálatosnak tartaná, ha a hall-
gatói önkormányzati választásokon a jövő-
ben ideológiai, politikai alapon nyugvó szer-
veződések kívánnának szerephez jutni, mert 
ez a pártpolitikától idáig mentes hallgatói ér-
dekképviseletre beláthatatlan következmé-
nyekkel járhat. Az egyetem polgárai magán-
emberként változatos ideológiai nézeteket 
vallhatnak és vallanak. Meggyőződésük 
azonban nem játszhat szerepet akkor, ha 
egyetemi tisztséget vállalnak - tette közzé 
Keczer Gabriella, az SZTE sajtószóvivője az 
egyetem álláspontját. Arra voltunk kíváncsi-
ak, egyetértenek-e ezzel a már egyetemi éveik 
alatt aktívan politizáló hallgatók. 

- Nem működik a hallgatói érdekképvise-
let, mert elszigeteli magát az egyetemisták-
tól, akik emiatt érdektelenek. Ezeu segíthet-

ne, ha a politikai pártok helyet kapnának a 
hallgatói önkormányzatokban. Ausztriában 
az ottani ifjúsági pártszervezetek vetélked-
nek a hallgató képviseletért, ott ez természe-
tes és demokratikus - fogalmaz Tóth Péter, 
harmadéves szociológus-geográfus, a Jobbik 
szegedi alelnöke. Tavaly a bölcsészkaron, 
idén a természettudományi karon is indult a 
HÖK-választás első fordulójában. 

Egyetért vele a főiskolán biológiát és kör-
nyezetvédelmet tanuló Pataki Gergely abban, 
hogy a HÖK nem képviseli megfelelően a 
hallgatókat. A Fiatal Baloldal elnöke kiemeli, 
éppen ezért indítottak hallgatói jogsegély-
szolgálatot: segítenek, mikor a hallgatók sen-
kihez sem mernek fordulni. Jó megoldásnak 
tartaná, ha a politikai ifjúsági szervezetek 
egyenlő arányban képviselőket delegálhatná-
nak a kari HÖK-ökbe. 

Csordás Orsolya, a szegedi Fidelitas alelnö-
ke, sajtóreferense, történelem-kommuniká-
ció szakos bölcsész szerint viszont a HÖK 
feladata az, hogy a hallgatók jogait képvisel-
je, függetlenül azok politikai szimpátiájától, 
így ilyen szinten nem értene egyet a politika 
részvételével, azt azonban hangsúlyozza, 
szokott az egyetemen is politizálni. - Mivel 
hallgatók vagyunk, nyilván nem a nyugdíj-
rendszer problémáiról beszélünk. A hallgató-

kat érintő kérdéseket meg kell vitatni az uni-
verzitás falain belül is - vallja. 

Török Márk, az SZTE Egyetemi Hallga-
tói Önkormányzata (EHÖK| elnöke, össz-
hangban az egyetemmel, a hallgatói érdek-
képviselet pártsemlegességét hangsúlyoz-
za. - Az EHÖK szervezeti és működési 
szabályzata úgy rendelkezik, politikai 
szervezet tagja nem vállalhat hallgatói ön-
kormányzati tisztséget - mondja, hozzáté-
ve ugyanakkor: az egyetemen bárki, bárki-
vel, bárhol megvitathatja politikai nézete-
it, sőt az egyetemi újságokban közzé is te-
heti azokat. 

R. T. G. 

EGYETEMRŐL A POLITIKÁBA 
| í ; í , A hal lgatói önkormányzatban való részvétel sok 

esetben a pol i t ikai kar r ie r első lépcsője lehet. 
P láne, ha va lak i m á r egyetemi éveiben akt ívan 
pol i t izál : Újhelyi István önkormányza t i és terü le t -
fe j lesztési á l l amt i tkár pé ldául m é g joghal lgató-
ként lett a Fiatal Baloldal - I f jú Szocia l is ták e lnö-
ke. De Garamhegyi Ábel, a Gazdasági és Közleke-
dési M in isz té r ium á l l amt i tká ra vagy Kohári Nán-
dor önkormányza t i képviselő, a z i f júsági és 
sportb izot tság elnöke is részt vál la l t anno a hal l -
gatói érdekképviseletben. 

Az extrém sportok - a wakeboard és a 
gokart - szerelmeseinek nem kell 
messzire utazniuk, hogy rendszeresen 
gyakorolhassanak. Szegeden és kör-
nyékén színvonalas pályák üzemelnek. 
Zoltán számára a vízen csúszás kü-
lönleges élményt nyújt. Balázs pedig a 
versenyszellem és az abban rejlő iz-
galom miatt szeret gokartozni. 

Nincs annál jobb, mint amikor puha, 
homokos vízparton élvezhetjük a nyári 
hőséget. De van, aki ezt az időt sem sze-
reti tétlenül tölteni. A Szeged környéki 
wakeboard európai színvonalú, számí-
tógép-vezérelt pályáján bárki próbára te-
heti erejét és tehetségét. Az ügyesebbek 
már látványosabbnál látványosabb ele-
mekkel szórakoztatják a parton pihenő-
ket. Kívülről szemlélve nem lehet köny-
nyű feladat fennmaradni azon a desz-
kán, amely óránként 30 kilométerrel 
halad a víz felszínén. 
- A wakeboard extrém hobbi, vagy ép-
pen sport attól függően, hogy ki milyen 
komolysággal műveli. Nem kell hozzá 
semmilyen előképzettség, de azért per-
sze az úszni tudás nem hátrány - ma-
gyarázza Kun Szabó Zoltán, a Szegedhez 
közeli pálya ügyvezető igazgatója, aki 
hat éve lett szerelmese a speciális vízi 
sportnak. - Gyakran jártunk a Tiszára, a 
Balatonra és Győrbe vízisíelni. Innen 

denki tudásához mérten előzgethet. A 
200 köbcentis motorral ellátott, sebes-
ségváltó nélküli automata járművekben 
rövid időre bárki Forma-l-es pilótának 
érezheti magát. 
- A gépekben nincs szervokormány, így 
a vezetés direkt élményét nyújtja. A ver-
senyzés és az abban rejlő izgalom az, 
ami miatt nagyon szeretem ezt a spor-
tot. Sokan nem is gondolnák, hogy fizi-
kailag milyen megterhelő, és már há-
romszor öt perc után másnap izomlázat 
okoz - meséli Orosz Balázs, aki két-há-
rom éve hobbi szinten gokartozik. 
Az intézmény üzemeltetője, léga Szabó 
Gábor azt is elmondta: az egy hónapja 
nyitott pálya versenyzésre is alkalmas. 
Sajátossága nem az elérhető sebesség-
ben, hanem a technikás vezetésre való 
képességben rejlik. 

KANCSÁR TÍMEA 

ÖTSZÖRÖS MAGYAR BAJNOK 
^ A huszonki lenc éves Szűcs József, ak i egy-

ben a Szeged környéki wakeboardpá lya 
egyik tu la jdonosa, m á r több e l ismerést is 
szerzet t , h a z á n k n a k és a víz i sportok ra -
jongóinak. Ötszörös magyar bajnok, Euró-
pa - és V i lágkupa-he lyezet t . Legutóbb a Fü-
löp-sz igeteken mutat ta m e g tehetségét: a 
napokban rendezet t wakeboard Vi lágku-
p a - f u t a m o n k i lencedik helyezést ért el. 

Manapság nem kell túl messzire 
utaznunk ahhoz, hogy különféle 
fertőzéseket szedjünk össze kül-
földön. Mint Tombácz Zuzsanna, 
az ANTSZ kistérségi járványügyi 
osztályvezetője mondja, elég hoz-
zá, ha a földközi-tengeri tenger-
parton lévő nyaralóhelyeken ke-
vésbé átsütött kagylót, polipot 
vagy egyéb tengeri ínyencfogást 
kóstolunk meg, s máris megkap-
hatjuk a hepatitis, azaz a fertőző 
májgyulladás A típusát. Aki Tö-
rökországba, Egyiptomba, Tunézi-
ába utazik, a tífuszt szedheti össze 
a gyakran rossz higiénés viszo-
nyok, fertőzött viz, gyümölcsök 
miatt. Thaiföldön, Indiában, afri-
kai és dél-amerikai országokban 
ennél „egzotikusabb" betegségek 
is ledönthetik lábáról az európai 
utazót: a szex és a vérkészítmé-
nyek útján terjedő hepatitis B és C 
variánsa, a gyermekbénulás, vagy 
a szúnyogok által terjesztett sárga-
láz és malária. Nem véletlen, hogy 
egyre többen keresik föl kedd dél-
utánonként a dél-alföldi régió 
egyetlen oltóhelyét, a szegedit -
ahol a legtöbb összeszedhető fer-
tőzés ellen védőoltást kérhetnek 
az utazók. 

- Legalább két héttel az utazás 
előtt be kell adatni az oltást, hogy a 
megfelelő védettség kialakuljon -
figyelmeztet a doktornő. Hozzáte-
szi: vannak olyan oltások - mint a 
hepatitis B, vagy a kombinált A és B 
vakcina - , amire viszont legalább 
egy hónappal korábban már gon-
dolnia kell az utazónak, hiszen egy 
hónapon belül egy megerősítő ol-
tásra is szükség van a védettséghez. 

A huszonnégy éves Varjú Péter 
nem a nyári üdülés miatt érke-
zett tegnap délután a Derkovits 
fasori épületbe. A matematikus-
nak készülő fiatalember az 
egyik legjobb amerikai egyete-
men, a Princetonon doktori ta-
nulmányokat folytat szeptem-
bertől - a beutazáshoz pedig 
számos oltást előírnak. Ezt egy 
sárga, többnyelvű nemzetközi 
oltókönyvbe vezetik be, amivel 
a világon mindenhol tanúsít-
hatja védettségét. Tegnap a 
kombinált kanyaró-mumpsz-
rubeola oltást szúrták a karjába 
- mert gyerekkorában mumpsz-
ra még nem volt vakcina. Igaz, a 
betegségen átesett, azt viszont 
nem tudja igazolni - ezért az új-
raoltás. Saját biztonsága érdeké-
ben is fontos a védettség egy 
olyan országban, ahol - hazánk-
tól eltérően - különböző élet-
korokban nem írnak elő kötele-
ző védőoltásokat. 

T.R. 

A VÉDETTSÉG ÁRA 
Az ol tóközpontban az in jekciózás 
á r a k i lencszáz forint, a vakc inák 
költsége viszont nagyon változó. 
Van például nyolcszázér t t í fusz e l -
leni oltás, a m i i zomfá jda lmat 
okozhat . A gyengébb oltási reakc i -
óval k ísért vá l tozat á ra m á r négy-
e z e r forint. A hepatit is A el leni ol-
tás á r a hét és tél ezer for int - de 
kettő kell belőle. A kombinál t , A és 
B t ípusra egyaránt hatékony oltás 
6 7 3 5 for int , ebből há rmat kell be-
adatn i a te l jes védettséghez. 

Varjú Pétert csak beoltva engedik a Princetonra, az amerikai egy-
t e m r e Fotó: Frank Yvette 

Fenn a föld, lenn az ég. Altkor most hogy is van ez? Fotó: DM/DV 

ered a sport kábelpályás változatának 
ötlete, amit már két éve mi is gyakor-
lunk a barátaimmal és üzlettársaimmal. 
A vízen csúszás különleges élményt 
nyújt számomra. Nagy vágyunk telje-
sült, amikor megépíthettük ezt a 670 
méter hosszú „végtelenített" kötélpá-
lyát. 

Zoltántól megtudtuk, hogy más spor-

tokhoz hasonlóan, ha valaki versenyezni 
szeretne, a wakeboardot is érdemes már 
gyerekkorban, 10-12 évesen elkezdeni, 
mivel akkor már kellőképpen koordinál-
ható a mozgás. A magyarországi fiatal te-
hetségek felkutatására augusztusban há-
rom helyszínen, többek közt a Szegedhez 
közeh pályán is tábort indítanak. A prog-
ram végén kiválasztott szerencsés spor-

toló kap egy szettet, ami tartalmazza a 
szükséges felszerelést: deszkát, kötést (ci-
pőt), mellényt, sisakot és egy neopren ru-
hát. És nem utolsó sorban egy szezonje-
gyet, mellyel ingyen wakeboardozhat a 
lakóhelyéhez legközelebb eső pályán. 

Szegeden a vezetés szerelmesei is hó-
dolhatnak hobbijuknak: a gumiabroncs-
okkal elválasztott gokart pályán min-


